Universitätsbibliothek Paderborn

**Friderici Forneri Theologiæ Doctoris Canonici Ecclesiæ
Collegiatæ diui Stephani Bambergæ, De Temvlentiæ
Malo, Eivsqve Remediis, Variis Item Scitv Ivcvndissimis,
nec non vtilissimis de rebus, quæ in ...**

Förner, Friedrich

Ingolstadii, 1603

Cap. XVIII. Remedium quartum; Frequens piorum operum, orationis
præsertim exercitium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45433

persentiscit, (sobrietatem h̄ic pr̄cipuē locum habere velim,) is verbo Dei, & sacrorum librorum pr̄tique assidua lectioni, se impendio dedat: In qua s̄apenumero, tanquam in arena gladiatori, consilium instituendæ vitæ occurret. Ex quo capi-

Epist. ad

Nepotianū

de vita

cleri.

Epist. ad

Furiam de

seruanda

virg.

De custo-

dia virgi-

naturū.

Deinde, aut manuum labore, aut piis operibus & oratione, totum diem transigendi, animum inducat. Consultum id quoque ab omnibus SS. patribus, iis, qui virtutis honestatem conlectari volunt. Fac-

*Epist. ad
Rust. Mo-
nach. de
forma vi-
uendi.
Ocum ex-
ecrantur
S. Patres.
Hom. 8. de
Ozia.*

paucia: Nunquam de manu tua & oculis recedat liber, discatur Psalterium ad verbum. Oratio sine intermissione, vigil sensus, nec vanis cogitationibus patens. Penculo quippe res non caret in eadem vitia reincidenti, nisi continuo bonorum operum exercitio distinear. Nam ut Diuus Chrysostomus: Sicut schobatæ, qui in funibus, sursum deorsumque, extensis, ascendere & descendere solent, si parum respexerint, precipites in Orchestrā decidunt, & pereunt: Ita in hac vita ambulantes, si parumper fuerint desides; in preceps iterum feruntur. Via enim hæc & angustior & difficultiore, nec non periculosior, quam funis ille, immo & in ultro sublimior est. Confirmat idem Cassianus: Mens enim ociosi, nihil aliud cogitare nouit, quam de eis ac vestre; donec inuenta quandoque sodalitate, cuiusquam viri vel femine, æquali tempore torpantis, rebus eorum ac necessitatibus inuoluatur, & ita paulatim reddatur noxiis occupationibus irretitus, ut tanquam serpenti spiris obstrictus, nunquam deinceps, ad perfectionem profectiois antiquæ se valeat endare. Et sanctus Berardus: Sicut per rimam sentimæ, aquæ latenter intrant & excrescent, donec nauis per nautarum incuriam demergitur: Ita ex ocio atque ignavia, cogitationes prætuae, & concupiscentiae multiplicantur; donec nauis conditis eis succumbens, in peccato veteri periclitetur. Vnde de bello ci-
mili.

*Lib. 10. de
spiritu A-
ud. c. 6.*

*Serm. de
S. Andrea
apost.*

*Tuca. li. 1.
de bello ci-
mili.*

Varidam

cibus &
n indu-
atribus,
nt. Faci-
us, n u
m pos-
at libo,
ermisso-
n. Pen-
ciden-
tio d-
et scha-
niis, q-
t, preci-
hac vta
ceps in-
eclitor,
ulto sub-
ns enim
ac ven-
usquam
s eorum
reddatur
penitus
tionem
Bern-
intra-
iam de-
nes pra-
uis cor-
Vnde
ariam

Variam semper dant otia mentem.

Et alius:

Otia si tollas periére cupidinis arcus,
Contemptæq; iacent, & sine luce, faces.
Queritur: Egistus quare sit factus adulter?
In promptu causa est: desidiosus erat.

Ouid. lib.
1. de Re-
med. amo-
ri.

Quæ causa fuit, ut plerique sapientes, otia sic ha-
buerint exosa, ut cùm, quod agerent, nihil esset,
quidvis excogitarent, ut laborando saltem aliquid,
horas diei solidas fallerent. Qua ratione Diogenes
Cynicus otii pertesus, dolium suum, quod ei domus
era, vltro citroq; voluit. Themistocles Graciæ dux
fortissimus, desidiam, hominis viui sepulturam, nun-
cupauit. Cato Senior semper se haruq; rerum pœnis
tuisse asserit; si mulieri arcana detexisset; aut si mari-
profectus esset, quod terrestri itinere eundi facultatē
habebat, aut si per negligentiam diem frustrā elabi per-
misisset, quod hoc vltimum, voluptatis incentiuum
fernisset efficacissimum.

Autor
Theatri
vitæ hum.
vol. 1. lib. 1.
lib. 2.
Guido Bit.
tit. desidia
Plutar-
chus in Cat-
o. et Ful-
gos l. 1. c. 2.

Prima ergo & potissima eius, qui sobrietatem
complectitur cura, in continuo, si non laboris cor-
poralis, aliorum saltem laudabilium operum exer-
citio, collocetur.

Et orationi suus præcipuè hic locus est: nihil e- Orationis
nim ad expugnanda vitia validius, nihil fortius studium
excogitabitur, pia precatione, non tamen quavis, Sobrio sua-
feda, quæ frequens, continua atque perseverans, detur.
desiderio veræ virtutis inflammatur. Hoc est remedi- Lib. 3. de
um, inquit S. Isidorus, Homo quolibet tagatur vitio, to- summo bo-
ties ad orationē subdat se, quia frequens oratio vitiorū no cap 7,
impugnationē extinguit. Intendere oportet animū, orando
amp; pulsando, quo usq; importunas desideriorū carnaliū

O 4 fug-

suggestiones, fortissima intentione superemus, actam-
diu insistere, quousque persistendo vincamus. Nam ne-
gligentes orationes, nec ab ipso homine impetrare va-
lent, quod volunt. Certa insuper diuinæ misericor-
dix spes necessaria est, qua oratio fulcitur. Duplici-
bus armis, inquit sanctus Augustinus, Impug-
natur à Diabolo voluptate & timore. Similiter norme
ipsos armemus contra timorem, timore Dei firma-
subnixo, contra voluptatem non desit fides. Et quid me-
tuit Christianus, quando admonetur sic orare, sic praef-
mere, sic fidere ut dicat: Dominus mihi adiutor, &
despiciam inimicos meos?

Orationi
firma spes
adiungen-
da.

Lib. 2. de
symbolo,
cap. 2.

Orationi
charitatē
comitem
oportet esse

Lib. 10. cō-
ſp. 629.

Si demum veræ ac perfectæ charitatis ardor u-
cedat, quid erit, quod talis oratio non impetrat. Ve-
eiusmodi orationis quoddam tibi schema, quasi ob-
oculos subiiciam; Intuere Divinum Augustinum ad
Deum pro continentia orantem: Tota spes mea, non
nisi in magna valde misericordia tua Deus. Da quod iubes, & in be quod vis. Imperas nobis continentiam, pa-
quam colligimur, & redigimus in unum; a quo in multa
defluximus; Minus enim te amat, qui tecum aliquida-
mat, quod propter te non amat. O amor qui semper ar-
des, & nunquam extingueris, charitas, Deus meus accen-
de me. continentiam iubes, da quod iubes, & iube quod
vis. Quia pietatis flamma si arserint, qua spei firmi-
tatis dono, ab eo qui spiritum bonum promi-